
-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๘ 

เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำแก่ประชาชน 
ท่ีไม่ถือเปน็การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจทิัล 

ประเภทการเป็นทีป่รึกษาสนิทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

โดยท่ีเป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำแก่ประชาชน 
ท่ีไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นที่ปรึกษาสินทรัพย์ดิจิทัล 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๓  แห่งประกาศกระทรวงการคลัง  เรื ่อง  กำหนดกิจการอื่น 
ที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัลให้เป็นธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเพิ่มเติม  พ .ศ.  ๒๕๖๓  ลงวันที่  ๑๙  ตุลาคม   
พ.ศ.  ๒๕๖๓  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ  ๒/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กธ.  ๓๐/๒๕๖๓  เรื่อง  การกำหนดลักษณะการให้คำแนะนำแก่ประชาชน 
ที่ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลประเภทการเป็นที่ปรึกษาสินทรัพย์ดิจิทัล   ลงวันที่  ๒  
ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 

“ข้อ ๒/๑ การให้คำแนะนำเกี ่ยวกับโทเคนดิจิทัลที ่ออกและดำเนินการโดยกระทรวง 
การคลังตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่  กจ .          /๒๕๖๘   
เรื่อง  การกำหนดประเภทโทเคนดิจิทัลเพ่ิมเติม  (ฉบับที่        )  ลงวันที่             
ของบริษัทหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจการเป็นที่ปรึกษาการลงทุนตามกฎหมายว่าด้วย
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ไม่ถือเป็นการประกอบธุรกิจที่ปรึกษาสินทรัพย์ดิจิทัล 

 
 
 
 
 



๒ 

บริษัทหลักทรัพย์ตามวรรคหนึ่งต้องไม่เป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล
ประเภทการเป็นที่ปรึกษาสินทรัพย์ดิจิทัลด้วย” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
         ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ ์ วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรพัย์และตลาดหลักทรัพย์ 


